
Pregão Eletrônico

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00049/2020 

Às 16:28 horas do dia 19 de maio de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00049/2020, referente ao
Processo nº 4859, o pregoeiro, Sr(a) RENAN FELIPE DA SILVA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B,
1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2. SENDO: 200 METROS NA COR BRANCA E 200 METROS NA COR
AZUL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TAMIRES LIMA DE ALMEIDA 11726394425 , pelo melhor lance de R$ 467,9000 , com valor
negociado a R$ 464,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:28:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TAMIRES LIMA DE ALMEIDA 11726394425,
CNPJ/CPF: 37.051.408/0001-00, Melhor lance: R$ 467,9000, Valor Negociado: R$ 464,0000

Item: 2
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B,
1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2. SENDO: 200 METROS NA COR BRANCA, 100 METROS NA COR
AMARELA, 200 METROS NA COR VERMELHA E 100 METROS NA COR VERDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.962,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MORK OBRAS - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.315,0000 , com valor negociado a R$ 1.314,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:28:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORK OBRAS - CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.045.194/0001-00, Melhor lance: R$ 1.315,0000,
Valor Negociado: R$ 1.314,0000

Item: 3
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B,
1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2.SENDO: 100 METROS NA COR BRANCA, 100 METROS NA COR
AZUL E 100 METROS NA COR VERDE.
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.677,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MORK OBRAS - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.210,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:28:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORK OBRAS - CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.045.194/0001-00, Melhor lance: R$ 1.210,0000

Item: 4
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B,
1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.710,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.320,0000 , com valor negociado a R$ 1.319,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:28:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 00.226.324/0001-42, Melhor lance: R$ 1.320,0000, Valor
Negociado: R$ 1.319,4000

Item: 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B,
1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 70 MM2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.529,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.600,0000 , com valor negociado a R$ 2.599,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:28:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.953.468/0001-82, Melhor lance: R$ 2.600,0000, Valor
Negociado: R$ 2.599,2000

Item: 6
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B,
COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SEÇÃO NOMINAL 6 MM2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.620,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GUIMARAES MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.300,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:28:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GUIMARAES MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.571.726/0001-35, Melhor lance: R$ 3.300,0000

Item: 7
Descrição: POSTE METÁLICO
Descrição Complementar: POSTE CÔNICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES,
FLANGEADO, H = 7 M, DIÂMETRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 56.356,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUZ DE PRATA CONSTRUTORA DE OBRAS ELETRICAS EIRELI , pelo melhor lance de R$
42.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:28:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUZ DE PRATA CONSTRUTORA DE OBRAS
ELETRICAS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.385.077/0001-02, Melhor lance: R$ 42.700,0000

Fim do documento


